REPUBLICA DE CHILE b

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA
ALCALDIA

VISTOS:

a) Sesion Ordinaria N° 06, de fecha 03 de Febrero del 2016, Acuerdo N° 086, Certificado N° 01

DECRETO N° 3.418

ARICA, 29 de Febrero del 2016.

b) D.A.N°9074, de fecha 06 de Diciembre del 2012, nombramiento Alcalde
c) D.A.N°27958, de fecha 30 de Noviembre del 2015, nombramiento Director DAEM

d) D.A.N°21216, de fecha 01 de Diciembre del 2015, delega atribuciones al Director DAEM
e) D.A.N° 20208, de fecha 29 de Diciembre del 2014, gue aprueba presupuesto DAEM afio 2015
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f)  Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 *Orgdnica Constitucional de Municipalidades”

y sus modificaciones.

DECRETO:

APRUEBASE, la Modificacién Presupuestaria del Departamento de Administracion
Municipal de Educacién, segin certificado N° 01 /2016, presentado por el Jefe de Finanzas

DAEM, correspondiente a Reconocimiento Saldo de Caja DAEM para este Afio 2016

CERTIFICADO N° 01:

ACUERDO N° 084/2016

I- Reconocimiento Saldo de Caja Subvencion Escolar Preferencial SEP al 31.12.2015, seglin como

indica:

INGRESOS

SUB ITEM ASIG SUB ASIG. DENOMINACION

15

01
GASTOS
29

04
05

07

22
01
02
06
07

09

24
01

SALDO INICIAL DE CAJA

Saldo Inicial de Caja SEP 708.602.966.-

C x P Adquisicion Activos No
Financieros

Mobiliario

Maquinas y Equipos
Equipos Informaticos
Programas Informaticos

C x P Bienes y Servicios de Consumo
Alimentos y Bebidas

Textiles, Vestuario y Calzado
Mantenimiento y Reparaciones
Publicidad y Difusion

Servicios Generales

Arriendos

C x P Transferencias Corrientes
Al Sector Privado

DAEM
CALLE 7 DE JUNIO 188/FONOS 204100-2046101

AUMENTA

AUMENTA

40.000.000
150.000.000
160.000.000

70.000.000

100.000.000
20.000.000
18.602.966
50.000.000
40.000.000
20.000.000

40.000.000



II- Reconocimiento Saldo de Caja DAEM, al 31.12.2015, segtin como indica:

INGRESOS
SUB ITEM ASIG SUB ASIG. DENOMINACION
15 SALDO INICIAL DE CAJA
01 Saldo Inicial de Caja Daem
GASTOS
29 C x P Adquisicién de Activos
No Financieros
02 Edificios
03 Vehiculos
04 Mobiliario
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informaticos
31 C x P Iniciativas de Inversion
02 Proyectos
999 Otros Gastos

AUMENTA

309.310.488

001 Programa Mejoramiento Urbano P.M.U.

22 C x P Bienes y Servicios de Consumo

01 Alimentos y Bebidas

02 Textiles, Vestuario y Calzado

04 Materiales de Uso o0 Consumo

06 Mantenimiento y Reparaciones

07 Publicidad y Difusion

08 Servicios Generales

12 Otros Gastos en Bienes y Servicios
26 C x P Otros Gastos Corrientes

01 Devoluciones

AUMENTA

30.000.000
50.000.000
10.000.000
10.000.000
11.000.000

100.000.000

10.000.000
15.000.000
9.310.488.
10.000.000
8.000.000
8.000.000
8.000.000

30.000.000

- Reconocimiento Saldo de Caja Programa Juniji al 31.12.2015, seg(in como indica:

INGRESOS
SUB ITEM ASIG SUB ASIG. DENOMINACION
15 SALDO INICIAL DE CAJA
01 Saldo Inicial de Caja Juniji
GASTOS
22 C x P Bienes y Servicios de Consumo
04 Materiales de Uso o Consumo
06 Mantenimiento y Reparaciones
29 C x P Bienes y Servicios de Consumo
04 Materiales de Uso o Consumo
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informaticos
DAEM

CALLE 7 DE JUNIO 188/FONOS 206100

AUMENTA

158.698.205.-

-206101

AUMENTA

50.698.205
8.000.000

30.000.000
40.000.000
30.000.000



V- Reconocimiento Saldo de Caja FAE “Revitalizacién” Afio 2013 (Fondo Apoyo Educacién), al
31.12.2015, segtin como indica:

INGRESOS

SUB ITEM ASIG SUB ASIG. DENOMINACION AUMENTA AUMENTA

15 SALDO INICIAL DE CAJA
01 Saldo Inicial de Caja FAE 2013 446.024.864

GASTOS

22 C x P Bienes y Servicios de Consumo
02 Textiles, Vestuario y Calzado 16.024.864.
04 Materiales de Uso o Consumo 20.000.000
06 Mantenimiento y Reparaciones 40.000.000
(K Servicios Técnicos y Profesionales 40.000.000

29 C x P Bienes y Servicios de Consumo
03 Vehiculos 60.000.000
04 Mobiliario y Otros 20.000.000
05 Maquinas y Equipos 80.000.000
06 Equipos Informaticos 150.000.000
07 Programas Informaticos 20.000.000

V- Reconocimiento Saldo de Caja FAEP 2014 (Fondo Apoyo Educacién Publica), al 31.12.2015,
segtin como indica:

INGRESQOS
SUB ITEM ASIG SUB ASIG. DENOMINACION AUMENTA AUMENTA
15 SALDO INICIAL DE CAJA
01 Saldo Inicial de Caja FAEP 2014 1.063.416.050.
GASTOS
22 C x P Bienes y Servicios de Consumo
06 Mantenimiento y Reparaciones 763.416.050.
11 Servicios Técnicos y Profesionales 90.000.000
29 C x P Adquisicion Activos No Fin.
05 Maquinas y Equipos 60.000.000
06 Equipos Informaticos 70.000.000
34 C x P Servicio de la Deuda :
07 Deuda Flotante 80.000.000
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VI- Reconocimiento Saldo de Caja FAEP 2015 (Fondo Apoyo Educaci6n Piblica), al 31.12.2015,
segun como indica:

INGRESOS
SUB ITEM ASIG SUB ASIG. DENOMINACION AUMENTA AUMENTA
15 SALDO INICIAL DE CAJA
01 Saldo Inicial de Caja FAEP 2015 1.333.797.556.
GASTOS
22 C x P Bienes y Servicios de Consumo
02 Textiles, Vestuario y Calzado 33.797.556
04 Materiales de Uso o Consumo 320.000.000
06 Mantenimiento y Reparaciones 120.000.000
11 Servicios Técnicos y Profesionales 100.000.000
23 C x P Prestaciones Seguridad Social
01 Prestaciones Previsionales 250.000.000.
29 C x P Adquisicién Activos No Financieros
04 Mobiliario y Otros 40.000.000
05 Maquinas y Equipos 280.000.000
06 Equipos Informaticos 120.000.000
07 Programas Informaticos 70.000.000
VIi- Reconocimiento de Mayores Ingresos por concepto de Ingresos Financieros por Donaciones al

Liceo A-1 Octavio Palma Pérez, aplicado al Presupuesto de Gastos en el item 22.04: Materiales
de Uso o Consumo, segtin como indica:

INGRESOS
SUB ITEM ASIG SUB ASIG. DENOMINACION AUMENTA AUMENTA
05 C x C Transferencias Corrientes
03 De Otras Entidades Publicas 1.700.678.-
GASTOS
22 C x P Bienes y Servicios de Consumo
04 Materiales de Uso o Consumo 1.700.678.-

Tendrdn presente este Decrz‘fb Alcaldicio, la Direccién de Administracién y Finanzas del

DAEM, Contraloria  Municipal, S¢cretaria Municipal vy la Direccién del Departamento

Administracion Educacion Municippl para los fines administrativos correspondientes.
E‘“’/’

COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

Z BOR URRUTIA CARDENAS
A - 1 GIDE BE ARICA
l ', P
\SE&ETARIO UNICIPAL(S)
suc/. f/LCP/&\N/ﬁT{epv
DISTRIRWCION:
Direccion de Control, Finanzas DAEM, Of. Partes.
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